| C- RCPAL| 02/ 03/ 2020| 30 - DETERM NA

. ‘%ﬁtﬁ[é?ﬂ /-r_% i leris e tb altsvitis cotboriak e /6? ot tovsisome

ISTITUTO CENTRALE PER LA PATOLOGIA DEGLI ARCHIVI E DEL LIBRO

DETERMINAZIONE n el 2 - 3 - 2020

OGGETTO: Determinazione di avvio procedimenti tecnico amministrativi afferenti al procedimento
finalizzato al “riallestimento locali espositivi palazzina A per attivita' didattico scientifica e riapertura
fruibile al pubblico”. Programmazione LL.PP. annualita 2019 Progetto 2 A.F. 2019. CUP F86B1900510001.

IL DIRETTORE
PREMESSO che:
- con Decreto Ministeriale rep. n. 588 del 19.12.2019, trasmesso con Circolare della D.G. Bilancio n. 100 del
20.12.201, é stata adottata la programmazione triennale 2019-2021 e il relativo programma annuale 2019
approvando pertanto I'assegnazione dei fondi richiesti ai sensi dalla Programmazione finanziata ai sensi
dellarticolo 1, commi 9 e 10 della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilita 2015) annualita 2019 e
2020, relativi a due dei progetti richiesti per I'anno 2019;

- tra questi & stato pertanto finanziato il progetto 2 denominato “riallestimento locali espositivi palazzina A
per attivita' didattico scientifica e riapertura fruibile al pubblico” per un importo di € 80.000,00;

- per tale progetto e per il corrispondente importo finanziato & stato richiesto dall’Istituto, trasformando il
CUP provvisorio, nel CUP definitivo F86B1900510001;

-al fine di garantire I'espletamento delle procedure di attuazione in materia di LL.PP. di tale Q.T.E.,
necessarie al raggiungimento degli obiettivi assegnati, si rendeva opportuno affiancare alla sottoscritta, la
quale assumera le funzioni di R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/19 “Nuovo Codice dei Contratti” cosi
come modificato dal D.Lgs. 56/17 “correttivo appalti”, una figura di adeguata professionalita per I'attivita di
“supporto al RUP” in modo da attuare i procedimenti tecnico amministrativi di legge, con Determinazione
n. 6 del 20.01.2020 si & provveduto ad affidare I'incarico di “supporto al RUP “ all’Arch. Marco Ingenito al
fine di avviare il procedimento;

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire modi e tempi di ripartizione delle somme disponibili per
questo progetto per I’Anno Finanziario 2019 al capitolo 7224, e quindi impegnarle al piu presto nelle more
dei tempi tecnici ed amministrativi di affidamento degli interventi, ottemperando alle norme vigenti in
materia di LL.PP. ed in particolare al Codice dei Contratti D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.;

RAVVISATA I'esigenza di avviare il procedimento tecnico amministrativo anche attraverso la redazione dei
progetti, dei computi metrici estimativi, dei capitolati, delle indagini di mercato delle opere necessarie alla
prosecuzione degli interventi di bonifica e riadeguamento degli spazi del piano seminterrato della palazzina
A dove & previsto si possa riallestire uno spazio espositivo e polifunzionale anche per attivita istituzionali
come quelle didattiche e scientifiche dell’istituto;

VISTO che, alla luce delle somme disponibili, al fine di pianificare le attivita, anche sulla scorta delle stime
dettagliate dei lavori redatte e delle soluzioni tecniche da adottare, si & provveduto a redigere un Quadro
Tecnico Economico di previsione della spesa cosi ripartito:



Hoby

. //Z;sz}/ﬁw Gt /e//f 2 é o rrter (w/ﬁ/-?(&/ //zfz t/é/-?»fi}fm

ISTITUTO CENTRALE PER LA PATOLOGIA DEGLI ARCHIVI E DEL LIBRO

A IMPORTO A BASE DI GARA
interventi ingresso, pavimento,e bonifica locali ex magazzino € 39 447,08
interventi impiantistici e predisposizioni € 16 000,00
TOTALE PARZIALE A € 55447,08 € 5544708

B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 SPESE TECNICHE

supporto al RUP gia determinato € 7 590,50

INARCASSA 4% € 303,62

TOTALE PARZIALE PER SPESE TECNICHE € 789412 € 7894,12
B2 ALTRE SOMME A DISPOSIZONE

fondo incentivante (2% su A) € 1 108,94

imprevisti € 1 300,00

TOTALE PARZIALE SPESE € 2408,94 € 240894

B3 SOMME A DISPOSIZONE PER IVA
IVA su lavori al 22 % € 1219836
IVA spese tecniche 22% € 1738,71
IVA su imprevisti al 22% € 286,00
€

TOTALE PARZIALE IVA 14 221,06 € 14 221,06
TOTALE SPESE A DISPOSIZIONE € 2452413 € 2452413
C TOTALE GENERALE PROGETTO € 7997,21

finanziati € 80 000,00

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti” e s.m.;

STABILITO che:

- le spese afferenti al procedimento oggetto del presente provvedimento dovranno essere imputate sul
capitolo di spesa 7224/15 afferente ai LL.PP, previe procedure di affidamento ai sensi del Codice degli
appalti vigente;

- le attivita di Responsabile Unico del Procedimento saranno svolte dalla sottoscritta;

- le figure di Direttore dei Lavori/Esecuzione potranno essere svolte dal personale interno presente in
organico presso |'Ufficio Tecnico e che saranno specificati con idoneo provvedimento;

per tutto quanto premesso,
DETERMINA

DI APPROVARE Quadro Tecnico Economico del Progetto 2 2019 del piano annuale della programmazione
dei LL.PP. assegnati all'lstituto e denominato “interventi riallestimento locali espositivi palazzina A per
attivita' didattico scientifica e riapertura fruibile al pubblico” cosi articolato;

S ]



RS

//ﬁ%ﬂ/eﬁ&/e? z /eﬁ//' ~ é allvriter rw-///f/-?(z/ e/eé z'/ Lo 2032920

ISTITUTO CENTRALE PER LA PATOLOGIA DEGLI ARCHIVI E DEL LIBRO

A IMPORTO A BASE DI GARA
interventi ingresso, pavymento,e bonifica locali ex magazzino € 39 447,08
interventi impiantistici e predisposizioni € 16 000,00
TOTALE PARZIALE A € 55447,08 € 55447,08

B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 SPESE TECNICHE

supporto al RUP gia determinato € 7 590,50

INARCASSA 4% € 303,62

TOTALE PARZIALE PER SPESE TECNICHE € 789412 € 789412
B2 ALTRE SOMME A DISPOSIZIONE

fondo incentivante (2% su A) € 1 108,94

imprewvisti € 1 300,00

TOTALE PARZIALE SPESE € 2408,94 € 240894
B3 SOMME A DISPOSIZIONE PER IVA

IVA su lavori al 22 % € 12 198,36

IVA spese tecniche 22% € 1736,71

IVA su imprevisti al 22% € 286,00

TOTALE PARZIALE IVA € 14 221,06 € 14 221,06

TOTALE SPESE A DISPOSIZIONE € 2452413 € 24 524,13
C TOTALE GENERALE PROGETTO € 79971,21

finanziati € 80 000,00

DI DARE ATTO che le spese relative oggetto del presente provvedimento saranno imputate sulle somme a
disposizione del Q.T.E. del progetto ovvero sul capitolo 7224 A.F. 2019

DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Amministrativo per le rispettive competenze.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Maria Letizia SEBASTIANI



